
CFH Group, a.s.   
Všeobecné obchodní podmínky 

  

Preambule  

CFH Group, a.s., je obchodní společnost zapsaná v obchod-
ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 14960, IČ: 28511999, DIČ: CZ 28511999, sídlem Vo-
děradská 1853, 251 01 Říčany, (dále též jen „CFH Group“ 
a/nebo „prodávající“), která v rámci svého předmětu pod-
nikání prodává na smluvním základě matrace, polštáře a 
další související sortiment (dále též jen „zboží“).  

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále též jen „obchodní 
podmínky“) společnosti CFG Group upravují v souladu 
s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále 
jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou 
fyzickou osobou (dále též jen „kupující“) při prodeji zboží. 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást kupní 
smlouvy a kupující podpisem kupní smlouvy současně stvr-
zuje, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil a že 
bere výslovně na vědomí, že tyto obchodní podmínky jsou 
součástí smluvního ujednání mezi ním a prodávajícím. 

Obchodní podmínky se vztahují pouze a výlučně na případy, 
kdy kupujícím je spotřebitel, tj. každý člověk splňující defi-
niční znaky spotřebitele dle ustanovení § 419 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „spotřebitel“). 
Vztahy zvlášť neupravené obchodními podmínkami se řídí 
českými obecně závaznými právními předpisy, zejména zá-
konem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 
634/1992 Sb., na ochranu spotřebitele. Obchodní podmínky 
se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu na-
koupit zboží od prodávajícího, je právnickou osobou či 
osobou, jež jedná při objednávání zboží resp. uzavírání 
kupní smlouvy v rámci své podnikatelské činnosti nebo 
v rámci svého samostatného výkonu povolání. 

I. Uzavření kupní smlouvy 

1. Dodávka zboží prodávajícího kupujícímu bude realizo-
vána vždy na základě uzavřené kupní smlouvy. Pro 
účely výkladu obchodních podmínek se za uzavřenou 
kupní smlouvu považuje: 

1.1 uzavření kupní smlouvy při osobním (přímém) 
jednání prodávajícího a kupujícího; 

1.2 písemná objednávka zboží vystavená kupujícím 
a akceptovaná prodávajícím; 

1.3 kupní smlouva uzavřená distančním způsobem 
při použití prostředků vzdálené komunikace 
(elektronická pošta; telefon). 

2. Bez ohledu na způsob uzavření musí kupní smlouvy 
vždy obsahovat alespoň následující údaje: 

2.1 označení kupujícího a prodávajícího; 

2.2 specifikaci zboží a jeho množství; 

2.3 kupní cenu a způsob její úhrady; 

2.4 datum a místo dodání zboží;  

2.5 způsob dopravy zboží do místa dodání; 

2.6 náklady na dodání zboží a určení jejich placení 

2.7 datum uzavření kupní smlouvy. 

3. Pro účely těchto obchodních podmínek platí, že pí-
semná forma je zachována i při objednávce zaslané 
elektronicky (mailem) nebo faxem. Kupující bere na 
vědomí, že nebude-li objednávka učiněná v ústní 
formě (zpravidla telefonicky) následně písemně potvr-
zena kupujícím s uvedením výše uvedených náleži-
tostí, není prodávající povinen brát na ni zřetel. 

II. Cena zboží, platební podmínky 

1. Kupní cena zboží je stanovena kupní smlouvou. Nesta-
noví-li kupní smlouva výslovně jinak, není v ceně zboží 
zahrnuta doprava zboží. Kupní cena má charakter cen 
smluvních a je uvedena včetně DPH (prodávající je 
plátcem DPH). 

2. Úhrada kupní ceny je stanovena kupní smlouvou.  

III. Nabytí vlastnictví, přechod rizik 

1. Kupující nabude vlastnictví ke zboží jeho převzetím a 
zaplacením kupní ceny. 

2. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení zboží 
přechází na kupujícího ve stejném okamžiku, ve kte-
rém nabude vlastnictví ke zboží. Převzetí zboží je ku-
pující povinen prodávajícímu potvrdit. 

3. Pro účely výkladu předchozího odstavce platí, že bez-
hotovostní platby na úhradu kupní ceny jsou považo-
vány za splněné (zaplacené) teprve připsáním částky 
na účet prodávajícího s řádnou identifikací platby tak, 
aby bylo možné platbu správně identifikovat. 

IV. Dodání zboží, lhůta, náklady 

1. Způsob, termín a místo dodání zboží stanoví kupní 
smlouva. Není-li termín dodání zboží kupní smlouvou 
výslovně stanoven, platí, že zboží bude kupujícímu do-
dáno do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 
Kupní smlouva současně stanoví, která ze stran nese 
náklady spojené s dopravnou zboží. V případě, 
že je způsob dopravy smluven na základě požadavku 
kupujícího, nese riziko a případné dodatečné náklady 
spojené s tímto způsobem dopravy kupující. 

2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat 
zboží na místo určené kupujícím v kupní smlouvě, je 
kupující povinen převzít zboží při dodání. V případě, že 
je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručo-
vat opakovaně nebo jiným způsobem, než bylo uve-
deno v objednávce, je kupující povinen uhradit ná-
klady spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. 
náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

3. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen 
zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě 



CFH Group, a.s.   
Všeobecné obchodní podmínky 

 

2 

 

jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. 
V případě shledání porušení obalu svědčícího o neo-
právněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku 
od přepravce převzít. 

V. Práva z vadného plnění (záruka) 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv 
z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 
1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174b občanského 
zákoníku a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spo-
třebitele, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí 
nemá vady. Zejména prodávající odpovídá kupujícímu, 
že v době, kdy kupující zboží převzal: 

2.1 odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, 
jakož i jakosti, funkčnosti, kompatibilitě, intero-
perabilitě a jiným ujednaným vlastnostem; 

2.2 je vhodné k účelu, pro který je kupující požaduje 
a s nímž prodávající souhlasil; a 

2.3 je dodáno s ujednaným příslušenstvím a pokyny 
k použití, včetně návodu k montáži nebo instalaci. 

3. Ustanovení uvedená v předchozím odstavci se nepou-
žijí u zboží prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kte-
rou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způ-
sobené jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na 
vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, 
kterou zboží mělo při převzetí kupujícím, nebo vy-
plývá-li to z povahy zboží. Výluky z odpovědnosti za 
vady zboží jsou uvedeny v záručním listu dodaném ku-
pujícímu spolu se zbožím. 

4. Projeví-li se vada v průběhu dvanácti měsíců od pře-
vzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí. 
Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vy-
skytne u spotřebního zboží v době dvaceti čtyř měsíců 
od převzetí; v případě koupě použitého zboží se tato 
doba zkracuje na dobu 12 měsíců. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční 
opravě. Uplynutím záruční doby zanikají práva kupují-
cího ze záruky za jakost při převzetí zboží 

5. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodáva-
jícího na adrese jeho provozovny, v níž je přijetí rekla-
mace možné s ohledem na sortiment prodávaného 
zboží, případně i v sídle nebo místě podnikání.  

6. Prodávající rozhodne o reklamaci kupujícího (spotře-
bitele) ihned, ve složitých případech do 3 pracovních 
dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená, 
která je zapotřebí k odbornému posouzení vady. Re-
klamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace, pokud se prodávající s kupujícím 
nedohodnou na delší lhůtě. 

7. Prodávající dále poskytuje kupujícímu záruku za jakost 
zboží (tzv. prodloužená záruka) s tím, že rozsah a pod-
mínky záruky za jakost zboží jsou upraveny záručním 
listem dodaným kupujícímu spolu se zbožím.  

8. Pokud je reklamace oprávněná, může kupující požado-
vat i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhle-
dem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada 
týká pouze součásti věci, může kupující požadovat jen 
výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od 
smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neú-
měrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu, má kupující právo na bezplatné odstranění 
vady. Další práva a povinnosti stran související s odpo-
vědností prodávajícího za vady zboží upravuje Rekla-
mační řád prodávajícího. 

VI. Odstoupení od kupní smlouvy 

1. Ustanovení tohoto článku obchodních podmínek platí 
pouze a výlučně pro kupní smlouvy uzavřené prodáva-
jícím a kupujícím splňujícím zákonné znaky spotřebi-
tele ve smyslu ustanovení § 419 občanského zákoníku 
a to pouze pro kupní smlouvy uzavřené: 

1.1 mimo obchodní prostory prodávajícího (ve-
letrhy, prodejní výstavy); 

1.2 distančním způsobem tj. při použití prostředků 
vzdálené komunikace - elektronická pošta; tele-
fon. 

2. Při splnění podmínek uvedených v předchozím od-
stavci má kupující v souladu s ustanovením § 1829 
odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní smlouvy 
odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží, 
přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je 
několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží 
tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. 
Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu 
odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. Pro od-
stoupení od kupní smlouvy může kupující využit vzo-
rový formulář poskytovaný prodávajícím, jenž je do-
stupný na adrese www. magniflex.cz a jež je též při-
pojen jako příloha těchto podmínek. Odstoupení 
od kupní smlouvy může kupující zasílat mimo jiné 
na adresu provozovny prodávajícího či na adresu elek-
tronické pošty prodávajícího objednavky@magni-
flex.cz. 

3. Využije-li kupující svého práva na odstoupení od kupní 
smlouvy bez udání důvodu ve smyslu předchozího od-
stavce, je při odstoupení od smlouvy povinen: 

3.1 nejpozději 14. den po převzetí zboží odeslat 
prodávajícímu projev vůle směřující k odstou-
pení od smlouvy s tím, že pro odstoupení je 
možno využit vzorový formulář poskytovaný 
prodávajícím a dostupný na webové stránce 
www. magniflex.cz a tento odeslat 



CFH Group, a.s.   
Všeobecné obchodní podmínky 

 

3 

 

elektronicky na adresu prodávajícího objed-
navky@magniflex.cz; 

3.2 zaslat zboží prodávajícímu na adresu: CFH 
Group, a.s., Voděradská 1853, 251 01 Říčany u 
Prahy. V souladu s § 1820 odst. 1 písm. j) a § 
1832 odst. 3 občanského zákoníku nese kupu-
jící při odstoupení od kupní smlouvy náklady 
spojené s navrácením zboží. 

3.3 vrátit zboží prodávajícímu nevyjmuté a stále 
zabalené v uzavřeném obalu, ve kterém mu 
bylo prodávajícím dodáno. 

4. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 ob-
čanského zákoníku, nelze mimo jiné odstoupit od 
kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno 
podle přání kupujícího  
nebo pro jeho osobu, od kupní smlouvy o dodávce 
zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které 
bylo po dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím, od 
kupní smlouvy o dodávce zboží v uzavřeném obalu, 
které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických dů-
vodů jej není možné vrátit a od kupní smlouvy o do-
dávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počíta-
čového programu, pokud porušil jejich původní obal. 

5. Kupující bere na vědomí, že není ve smyslu ustanovení 
§ 1837 písm. g) občanského zákoníku oprávněn od 
uzavřené kupní smlouvy s prodávajícím odstoupit, 
jestliže zboží vyňal z uzavřeného obalu, ve kterém mu 
bylo dodáno, přičemž k charakteru zboží (matrace, 
polštáře) je zřejmé, že jej nelze z hygienických důvodů 
vrátit. Bylo-li zboží zabaleno ve vakuovém obalu je ku-
pující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit jen tehdy, 
pokud zboží nevyjme z vakuového obalu.  

6. Kupující dále bere na vědomí, že není ve smyslu usta-
novení § 1837 písm. d) občanského zákoníku opráv-
něn od uzavřené kupní smlouvy s prodávajícím od-
stoupit tehdy, pokud zboží bylo na základě jeho poža-
davku vyrobeno v atypickém/speciálním rozměru 
a/nebo materiálové skladbě (tzv. zakázková výroba).   

7. V případě odstoupení od kupní smlouvy dle tohoto 
článku obchodních podmínek se kupní smlouva od po-
čátku ruší. Zboží musí být kupujícím prodávajícímu 
vráceno do čtrnácti (14) dnů od doručení odstoupení 
od kupní smlouvy prodávajícímu. Odstoupí-li kupující 
od kupní smlouvy, nese kupující náklady spojené 
s navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom pří-
padě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou povahu 
obvyklou poštovní cestou. 

8. V případě odstoupení od kupní smlouvy dle tohoto 
článku obchodních podmínek vrátí prodávající peněžní 
prostředky přijaté od kupujícího do čtrnácti (14) dnů 
od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, a to stej-
ným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího 

přijal. Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění po-
skytnuté kupujícím již při vrácení zboží kupujícím či ji-
ným způsobem, pokud s tím kupující bude souhlasit a 
nevzniknou tím kupujícímu další náklady. Odstoupí-li 
kupující od kupní smlouvy, prodávající není povinen 
vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než 
mu kupující zboží vrátí. Nárok na úhradu škody vzniklé 
na zboží je prodávající oprávněn jednostranně zapo-
číst proti nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

9. V případech, kdy má kupující v souladu s ustanovením 
§ 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní 
smlouvy odstoupit, je prodávající také oprávněn kdy-
koliv od kupní smlouvy odstoupit, a to až do doby pře-
vzetí zboží kupujícím. V takovém případě vrátí prodá-
vající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, 
a to bezhotovostně na účet určený kupujícím. 

10. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, 
je darovací smlouva mezi prodávajícím a kupujícím 
uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k od-
stoupení od kupní smlouvy kupujícím, pozbývá daro-
vací smlouva ohledně takového dárku účinnosti a ku-
pující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit 
i poskytnutý dárek. Ustanovení tohoto odstavce platí 
analogicky i tehdy, pokud prodávající v souvislosti 
s uzavřenou kupní smlouvou dodal kupujícímu též 
další zboží za symbolickou kupní cenu.  

VII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žád-
nými kodexy chování ve smyslu ustanovení § 1820 
odst. 1 písm. n) občanského zákoníku. 

2. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající 
prostřednictvím elektronické adresy info@magni-
flex.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle 
prodávající na elektronickou adresu kupujícího. 

3. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z 
kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní inspekce, 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 
IČ: 000 20 869, internetová adresa: 
https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-
line nacházející se na internetové adrese http://ec.eu-
ropa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení 
sporů mezi prodávajícím a kupujícím z kupní smlouvy. 

4. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se 
sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, internetová 
adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kon-
taktním místem podle Nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 
o řešení spotřebitelských sporů on-line a o změně na-
řízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (naří-
zení o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

5. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě 



CFH Group, a.s.   
Všeobecné obchodní podmínky 

 

4 

 

živnostenského oprávnění. Živnostenskou kontrolu 
provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský 
úřad. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vyko-
nává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká ob-
chodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu 
mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších před-
pisů. 

6. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okol-
ností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

VIII. Ochrana osobních údajů, zasílání obchodních sdělení 
prodávajícího 

1. Právní úprava ochrany osobních údajů kupujícího, 
který je fyzickou osobou, je obsažena v nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“), 
a dále v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údaj.  

2. Pro účely uzavření a splnění smlouvy (realizace práv a 
povinností z kupní smlouvy) ze strany prodávajícího 
budou zpracovány tyto osobní údaje kupujícího: 
jméno a příjmení, adresa bydliště, adresa elektronické 
pošty, telefonní číslo, číslo bankovního účtu, doručo-
vací adresa (dále společně vše jen jako „osobní 
údaje“). Osobní údaje budou zpracovávány (uchová-
vány) po dobu plnění smlouvy a dále po dobu běhu 
lhůt k uplatnění práv z odpovědnosti za vady, příp. od-
povědnosti za škodu.  

3. Při uzavření kupní smlouvy svědčí prodávajícímu 
právo kupujícímu zasílat obchodní sdělení s nabídkou 
vlastního obdobného zboží a služeb, které byly před-
mětem kupní smlouvy. Kupující bere na vědomí, že 
prodávající tohoto práva využije. Prodávající bude v 
rámci svého oprávněného zájmu a právě uvedeného 
práva na zasílání obchodních sdělení až do vznesení 
námitky kupujícího vůči zpracování zpracovávat 
osobní údaje kupujícího pro marketingové účely.  

4. Ve vztahu ke zpracování osobních údajů svědčí kupu-
jícímu jako subjektu údajů právo na opravu, výmaz, 
přístup k údajům, námitku vůči zpracování a přenosi-
telnost, příp. právo obrátit se na Úřad pro ochranu 
osobních údajů.  

5. Podrobné informace k jednotlivým zpracováním 
osobních údajů, právům kupujícího (subjektu údajů) 
a ke způsobu a podmínkám jejich uplatnění jsou 
k dispozici na webové stránce prodávajícího 
https://www.magniflex.cz/ochrana-osobnich-udaju. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje 

mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, 
že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena 
práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů. 

2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek ne-
platné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, na-
místo neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, je-
hož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce přibli-
žuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustano-
vení není dotčena platnost ostatních ustanovení. 

3. Přílohu obchodních podmínek tvoří: 

3.1 Vzorový formulář pro odstoupení kupujícího od 
smlouvy; 

3.2 Reklamační řád prodávajícího; 

3.3 záruční list zboží (vzorový). 

4. Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování 
CFH Group, a. s., Voděradská 1853, 251 01  Říčany u 
Prahy, adresa elektronické pošty info@magniflex.cz, 
telefon + 420 323 605 894. 

5. Tyto obchodní podmínky jsou účinné dnem 1. 1. 2024 

 


